РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
РУЗАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

       25 февраля         2022г.				      №   13/43

О внесении изменений в решение Совета депутатов Болдовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 30 декабря 2021 года № 9/32 «О принятии органами местного самоуправления Болдовского  сельского поселения части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района»
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,постановлением Правительства Республики Мордовия от 19 января 2022 года N 27"О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Республики Мордовия", и рассмотрев решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 24 февраля 2022 года № 8/59 «О внесении изменения в решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 24 декабря 2021 года №4/33 «О передаче органами местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления сельских поселений Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»

Совет депутатов Болдовского  сельского поселения
Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Болдовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 30  декабря 2021 года № 9/32 «О принятии органами местного самоуправления Болдовского  сельского поселения части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района» дополнив подпункт 3  пункта 1 словами:
«за исключением проведения мероприятий, финансируемых за счет бюджетных ассигнований Дорожного фонда Республики Мордовия.»
           дополнив подпункт 4  пункта 1 словами:
« за исключением проведения мероприятий, осуществляемых в рамках реализации подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» государственной программы Республики Мордовия «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства», утвержденной постановлением Правительства Республики Мордовия от 06 февраля 2019 года №53, и направленных:
1. на приобретение у застройщиков жилых помещений в многоквартирных домах (в том числе в многоквартирных домах, строительство которых не завершено, включая многоквартирные дома, строящиеся (создаваемые) с привлечением денежных средств граждан и (или) юридических лиц) или в домах, указанных в пункте 2 части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и (или) на строительство таких домов;
1. на выплату лицам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, возмещения за изымаемые жилые помещения  в соответствии с частью 7 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации;
1. на приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками домов, в которых расположены эти помещения, для предоставления их гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его  обнародования   на информационном  стенде  в здании  администрации  Болдовского                                       сельского поселения и  подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления   в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.

Глава Болдовского
сельского поселения:                       		              Л.В. Самылина